ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ОРИЕНТИРОВАНИЯ РОССИИ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ИСПОЛКОМА.

Дата проведения: 20 июля 2017 г.

Место проведения: Ярославская область, Рыбинский район, д. Демино

Начало заседания 14-00

Участвовали в работе:

Члены Исполкома:

1. Вице-президент В.Л. Елизаров.

2.   Член исполкома – Н.Н. Кудряшов

3.   Член исполкома – А.В. Свирь

4.   Генеральный секретарь  - Ю.Б. Янин

Приглашены: председатель ФСО Ярославской области И.М. Кубарская, А. Юрчиков.

Председатель заседания –  В.Л. Елизаров

Секретарь заседания – Ю.Б. Янин

Повестка дня:

1. Об участии сборной команды России в Чемпионате Европы по велокроссовым

дисциплинам во Франции,  28.07 – 08.08.2017 г.

2. Утверждение состава сборной команды России по лыжным дисциплинам для участия в

1 этапе Кубка Мира в в декабре 2017 г. в Финляндии.

3. О сотрудничестве с  Центром лыжного спорта «Демино».

Вопрос 1: «Об участии сборной команды России в Чемпионате Европы по

велокроссовым дисциплинам во Франции, 28.07 – 08.08.2017 г.»

СЛУШАЛИ:

Янин Ю.Б. проинформировал, что по уважительной причине старший тренер сборной

команды России Ларина Т.В. не имеет возможности выехать на соревнования вместе со

сборной командой. ЛаринаТ.В. обратилась с просьбой назначить для работы с основным

составом сборной команды руководителем делегации Свирь А.В., старшим тренером Иванова

А.В., а также предложила утвердить состав эстафетных команд.

В обсуждении приняли участие все члены Исполкома.

Свирь А.В. предложил определять кандидатуры женщин для заявки на участие в

двухэтапных эстафетах по спортивному принципу.

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» 4 голоса, «ПРОТИВ» нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» нет.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

1.1. Утвердить составы трехэтапых эстафет:

Команда «Россия 1», мужчины:

Фолифоров Антон                          Владимирская область;

Глухов Валерий   Москва;

Кузьмин Дмитрий   Москва.

Команда «Россия 2», мужчины:

Грицан Руслан   Москва;

Медведев Григорий   Москва;

Цветков Леонид   Нижегородская область.

Команда «Россия 1», женщины:

Большова Анастасия  Москва;

Свирь Анастасия   Московская область

Поверина Светлана   Москва

Команда «Россия 2», женщины:

Трифиленкова Анастасия  Москва

Димова Александра   Новосибирская область

1.2 Утвердить мужчин для участия в смешанных  эстафетах.

 Команда «Россия -1»

Фолифоров Антон                          Владимирская область.

Команда «Россия -2»

Медведев Григорий   Москва.

1.3 Утвердить порядок включения женщин в составы смешанных эстафет:

1.3.1. Для включения в смешанные эстафетные команды по спортивному принципу, на

дисциплине Чемпионата Европы велокросс-спринт  отбирается 2 человека. Спортсменка,

показавшая лучший результат включается в команду «Россия-1», показавшая следующий

результат включается в команду «Россия-2».

1.3.2. Кандидатами для отбора являются:

  Шипилова-Виноградова Ольга Владимирская область;

Свирь Анастасия   Московская область;

Поверина Светлана   Москва.

1.4. Назначить  руководителем делегации члена президиума ФСОР Свиря Александра

Владимировича, поручить ему исполнение формальностей по заявке.

1.5. Поручить исполнять обязанности  старшего тренера на Чемпионате Европы вол Франции,

при работе с основным составом сборной команды России Иванову Александру Васильевичу.

Вопрос 2: «Утверждение состава сборной команды России

по лыжным дисциплинам

для участия в 1 этапе Кубка Мира в декабре 2017 г. в Финляндии».

СЛУШАЛИ:

Кудряшов Н.Н.   проинформировал членов Исполкома о том, что необходимо

утвердить состав сборной команды для участия в первом этапе Кубка мира сезона 2017-2018

гг. по лыжным дисциплинам, который пройдет в период с 26 ноября по 01 декабря 2017 года в

Финляндии.  Возможности проведения дополнительных отборочных соревнований в этот

период нет, поэтому при формировании состава сборной учитываются итоги зимнего сезона

2016 – 2017 гг. Соответствующая докладная записка с предложениями от старшего тренера

Кудряшова Н.Н. представлена.

Для формирования сборной команды определены следующие приоритетные критерии:

Чемпион мира 2017 года;

Чемпион Европы 2017 года;

Призер ( 2, 3 места) Чемпионата мира 2017 года;

Призер ( 2, 3 места) Чемпионата Европы 2017 года;

Далее до шестого места включаются спортсмены по решению Исполкома ФСОР

из кандидатур предложенных старшим тренером сборной команды России.

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» 4 голоса, «ПРОТИВ» нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» нет.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

2. Утвердить предложенный старшим тренером Кудряшовым Н.Н. состав сборной команды

для участия в этапе Кубка мира по лыжным дисциплинам в Финляндии в период с 26.11

по 01.12.2017 г:

МУЖЧИНЫ:

Ламов Андрей   Вологодская область ЗМС  1986;

Горланов Сергей  Хабаровский край  МС 1994;

Веселов Кирилл   Красноярский край  ЗМС 1983;

Григорьев Андрей   Красноярский край  ЗМС 1984;

Малиновский Степан Вологодская область МС 1992;

Киселев Владислав  Пермский край  МС 1997.

ЖЕНЩИНЫ:

Кечкина Мария  Пермский край  МСМК 1986;

Трапезникова Алена  Хабаровский край  ЗМС  1987;

Оборина Татьяна  Пермский край  МСМК 1993;

Кравченко Анастасия Хабаровский край  ЗМС  1986;

Третьякова Ксения  Пермский край  МСМК 1989;

Неверова Анастасия  Пермский край  МС  1993.

ЗАПАСНЫЕ:

Никитин Дмитрий  Респ. Башкортостан  МС  1996;

Куликов Иван  Респ. Башкортостан  МС  1994;

Сопова Анастасия  Пермский край  МС  1997;

Моисеенко Елизавета Красноярский край  МС  1994.

Вопрос 3. О сотрудничестве с  Центром лыжного спорта «Демино».

СЛУШАЛИ:

Кудряшов Н.Н. проинформировал об условиях проведения соревнований по лыжным

дисциплинам.

Свирь А.В. проинформировал об условиях проведения соревнований по велокроссовым

дисциплинам.

Юрчиков А. проинформировал о желании центра «Демино» сотрудничать с

Федерацией спортивного ориентирования России.

Кубарская И.М. проинформировала о специалистах Ярославской области, которых

следует привлечь для проведения соревнований.

Елизаров В.Л. проинформировал о встрече с директором Департамента по физической

культуре и спорту Ярославской области, директором Центра спорта и отдых «Демино»,

директором СДЮСШОР, в ведении которой находятся спортивные объекты в Демино.

В обсуждении отмечены достоинства центра «Демино» и возможность организовывать

на его базе международные, всероссийские и региональные соревнования по спортивному

ориентированию.

ГОЛОСОВАНИЕ:  не голосовали

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

3. Поддержать инициативу ФСО Ярославской области о сотрудничестве с центром

«Демино» и проведения в 2017 году соревнований по лыжным и велокроссовым

спортивным дисциплинам.

Председатель,

Вице-Президент Федерации

спортивного ориентирования России     В.Л. Елизаров

Генеральный секретарь  Федерации

спортивного ориентирования России     Ю.Б. Янин